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Marek Woźniak 
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Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

ZAPYTANIE 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.   

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) składam zapytanie w sprawie reżimu sanitarnego 

obowiązującego w budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w celu ograniczenia ryzyka związanego z możliwością zarażenia się SARS-CoV-2. 

 

 

Składam zapytanie do Pana Marszałka, jako kierownika Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, o zasady reżimu sanitarnego obowiązujące w budynku 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w celu ograniczenia ryzyka 

związanego z możliwością zarażenia się koronawirusem przez pracowników urzędu oraz inne 

osoby przebywające w siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Przypomnę, iż Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego pani 

Małgorzata Waszak-Klepka, pomimo niskiego poziomu zachorowań na COVID-19 w Polsce 

i w Wielkopolsce, podjęła decyzję o zorganizowaniu w trybie zdalnym ostatniej sesji 

Sejmiku. Przewodnicząca Sejmiku sprawia wrażenie osoby ponadprzeciętnie obawiającej się 

o zachorowanie na COVID-19 wśród radnych, pracowników urzędu marszałkowskiego oraz 

osoby z zewnątrz, które obsługują sesję. 

Tymczasem, Przewodnicząca Małgorzata Waszak-Klepka, prowadząc zdalną sesję 

Sejmiku w dniu 19 lipca br. w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, podczas 

jednej z przerw technicznych w zdalnej sesji Sejmiku, mając obowiązek czuwać nad 

prawidłowym jej przebiegiem, dopuściła złamania zasad reżimu sanitarnego związanego         
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z możliwością zarażenia się SARS-CoV-2, co jako radni Województwa Wielkopolskiego, 

biorący udział w sesji mogliśmy obserwować na żywo, podczas trwającej transmisji. 

Do złamania zasad doszło w taki sposób, że Przewodnicząca korzystająca ze sprzętu 

teleinformatycznego, bez uprzedniego zdezynfekowania dopuściła do pracy na swoim 

stanowisku osobę z zewnątrz, narażając ją na potencjalne ryzyko zakażenia, bowiem osoba ta 

nie miała ani maski, ani rękawiczek. Następnie Przewodnicząca bez maski zbliżyła się do tej 

osoby nie zachowując dystansu społecznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W moim przekonaniu zasady, którym przynajmniej deklaratywnie wyraża poważanie 

Przewodnicząca Sejmiku, a które obowiązują w Urzędzie, winny być w równym stopniu 

przestrzegane także przez osobę, która przestrzegania wymaga od innych. 

Dlatego, wobec zaistniałej sytuacji, zapytuję Pana Marszałka, który określił zasady 

reżimu sanitarnego, panujące w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, 

którym kieruje i powinien je egzekwować, jakie zasady obowiązywały w urzędzie w dniu 

odbywania sesji oraz jakiego rodzaju konsekwencje zostaną wyciągnięte wobec osób, które 

nie zachowując choćby minimalnych środków ostrożności, narażając tym samym siebie          

i innych, zachowały się nieodpowiedzialnie? 

W związku z sytuacją, która miała miejsce rozważenia wymaga twierdzenie, że 

zorganizowanie przez Przewodnicząca Sejmiku Małgorzatę Waszak-Klepkę zdalnej sesji 

Sejmiku, pomimo zażegnania największego zagrożenia epidemicznego (wychodzenie Polski z 

lockdownu: otwarte restauracje, hotele, instytucje, możliwość podróżowania), nie było 

podyktowane troską o zdrowie i życie radnych, a raczej wygodą i chęcią ograniczenia 

dyskusji w kwestiach ważnych dla mieszkańców Wielkopolski. Podkreślam, iż uchwała nr 

XXIII/434/20 Sejmiku WW z 9 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę nr XIX/317/20 w 
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sprawie prowadzenia obrad z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość zawiera uregulowania wprowadzające 

znaczne ograniczenia w stosunku do czasu i wielokrotności wypowiedzi radnych podczas 

trwania sesji Sejmiku. Wobec opisanych powyżej sytuacji, zastanawia mnie także fakt, 

odbywania posiedzeń sesji Sejmiku w trybie zdanym, podczas gdy za zgodą tej samej 

Przewodniczącej Małgorzaty Waszak-Klepki w lipcu (w tygodniu poprzedzającym sesję 

Sejmiku) możliwe było wyjazdowe posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zakładzie Gospodarki Odpadami sp. z o.o. w Jarocinie oraz wizytacja Ośrodka 

Integracji Europejskiej w Rokosowie przez Komisję Gospodarki.  

 

Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz  
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